

Flott møte om reiseliv i Myrkdalen



LO sekretær Kristian Tangen var blant innleiderne på LO sitt reiselivsarrangement på onsdag, og etter å ha hørt innledninger fra ordfører og næringen her lokalt måtte han bare erkjenne at det var imponerende det som man klarte å få til i Vossabygden. Han kom også med tanker på hvordan man kunne videreutvikle reiselivet slik at det ble enda bedre, for alt står ikke like bra til i bransjen.

Rammen rundt møtet var det nyåpnede hotellet i Myrkdalen, og en 40 personer hadde tatt turen innom møtet på denne bitende kalde vinterkvelden. Initiativet til møtet var det LO avdelingene i Bergen og Voss som tok, og i salen satt det tillitsvalgte fra LO, det var politikere fra Voss, det var representanter fra reiselivet på Voss, elever fra reiselivslinjen på Voss i tillegg til innbyggere fra Myrkdalen.

Leder av LO i Bergen og omland, Ørjan Myrnel ønsket alle velkommen til dette felles arrangementet som ble arrangert for å sette fokus på dette med å skape gode og trygge helårs arbeidsplasser innen denne bransjen. Selve arrangementet ble trygt ledet av organisasjonsmedarbeider Kari Bernardini.



Første innleder var ordføreren på Voss, Hans-Erik Ringkjøb som snakket om hva reiselivet betyr for Voss. Han konkluderte med svaret tidlig i foredraget, nemlig alt. Ordføreren slo fast at reiselivet direkte og indirekte sysselsatte nesten 1000 mennesker i Voss, og stod for en så stor andel av verdiskapningen i kommunen at det var å betrakte for en hjørnesteinsvirksomhet. Dette var noe kommunen var opptatt av å videreutvikle, og han var stolt av det som de ulike aktørene og festivalene gjorde for å markedsføre bygda.



Nils Akselberg tok forsamlingen igjennom en reise fra 2001 hvor Myrkdalen var en klassisk jordbruksbygd og frem til i dag hvor det er bygget hyttefelt, hotell og et stort alpinanlegg. Videre presenterte han fremtidsplanene for Myrkdalen og Voss fjellandsby. Han påpekte at investorene har langsiktige planer for anleggene, og det var noe som var helt nødvendig skulle man i det hel tatt klare å bygge opp noe som kunne være bærekraftig. Det var imponerende tall

han kunne fremlegge og han viste til at man i dag har nærmere 30.000 overnattingsgjester i året, og han minnet om begge alpinanleggene i Voss kommune tilsammen var større en Geilo. Håpet var å få til en fremtidig utbygging samtidig som man klarte å ivareta det gode miljøet og den gode stemningen som Myrkdalen var kjent for. Av utfordringer så var Akselberg innom at dette var en sektor med stor sesongvariasjon, mye ansatte med lav utdanning og stor gjennomtrekk samtidig som man måtte arbeide på ubekvem arbeidstid.



Anne Grethe Bakke fra Destinasjon Voss viste til det var viktig å få til samspill mellom alle aktørene i en region for å lykkes. Reiselivsbransjen er ikke en næring med høy lønnsomhet, eller en næring man investerer i for å bli rik i en fei. De som satser på næringen her på Voss gjør dette for de man ønsker å bo på Voss, skape arbeidsplasser på Voss og at det er en veldig kjekk bransje å arbeide i. En av de store utfordringene er kostnadsnivået i Norge, og derfor må forsøke å tilby unike opplevelser. Det er også viktig at man evner å samarbeide utover kommunegrensen slik at man gjør nå her i regionen med bla Ski hele året konseptet.

Kristian Tangen fra LO s ledelse måtte innrømme at selv for en trønder som liker å skryte av sin region så var han imponert over den driven og stå på viljen som han fikk

presentert her fra både kommunen og reiselivsnæringen. Han viste til Voss sin unike posisjon, men at denne posisjonen var kommet som følge av hardt arbeid over mange år. Alle har jo hørt om festivalene på Voss.

Han påpekte at fra LO sin side så var man opptatt av at man skulle ha et bærekraftig reiseliv, som også skulle bidra til at lokalsamfunnene ble videreutviklet av aktiviteten. Det ble vist til at bla Trysil som er den største reiselivsdestinasjonen i landet lå langt nede når det gjaldt skatteinngang. Noe av dette var fordi man ikke hadde klart å skape helårs reiseliv, som førte til at man baserte seg på innleid arbeidskraft som forsvant sammen med snøen hver vår. Han likte de tankene som Vossingene presenterte med et ønske om å skape helårsarbeidsplasser i regionen. Det er viktig for LO at man lykkes med å skape arbeidsplasser og inntekter der folk faktisk bor.



Skal man lykkes i fremtiden så er man avhengig av å spille på lag både arbeidsgiver, arbeidstaker og myndighetene. Her har reiselivet noe å lære av hvordan den tradisjonelle industrien har klart å få til dette samspillet som har gjort at man har opp igjennom årene, til tross for et høyt kostnadsnivå, har lykkes med å beholde industri her i landet.

Kvaliteten på reiselivsproduktet er helt avhengig av den jobbkvaliteten som utføres, og de ansattes kompetanse. Derfor håpet han at man i fremtiden, på generell basis, ville se mer tenkning rundt dette med å skape helårs arbeidsplasser. Skal man klare å bygge opp lokal kunnskap, og som Anne Grethe Bakke beskrev et unikt produkt, så kreves dette at man har den lokale kunnskapen som trengs, og den bygges best med lokale innbyggere som faktisk er bosatt der produktet skapes. Et annet viktig poeng han kom med var at kampen om kompetent arbeidskraft i fremtiden ville bli enda hardere, noe som igjen gjorde at aktørene måtte tilby trygge, gode og utfordrende arbeidsplasser hvis man skulle lykkes.

I denne sammenhengen viste han til ulike pilotprosjekter som det var mulig å bli en del av som gjorde at man kunne få til dette samspillet.

Han utfordret reiselivet i Norge, og da også reiselivet på Voss til å være mer på hugget når det gjaldt å bidra til utdanning innen ulike fag som reiselivet har behov for. Spørsmålene og kommentarene fra salen viste at her har man et stykke å gå. Skal vi som foreldre anbefale våre barn å satse på yrker innen reiseliv, så er det nødt å være noe mer enn sesongarbeid og deltidsstillinger som tilbys. Han anbefalte at næringen satte seg ned med fagbevegelsen og forsøke å få til det som kalles medarbeiderdrevet innovasjon, for vi i fagbevegelsen ønsker å spille på lag, vi ønsker å være med å bidra til at dette kan bli en vekstnæring som gjør at lokal ungdom tørr og vil satser på yrkene.

I diskusjonen som fulgte kom det mange gode innspill på både utfordringer i næringen, og suksesshistorier.

